



Хрещатик

офіційне видання газети київської міської ради

НОВИНИ

Київ здобув нагороду «12 зірок» від Конгресу місцевих і регіональних влад Ради Європи

Цю відзнаку присвоюють містам, що демонструють значні досягнення місцевої влади у залученні громади до розвитку місцевої демократії та приєднується до Європейського тижня місцевої демократії (ЄТМД). Торік учасниками конкурсу стали сімдесят чотири міста з 20 країн.

«Хочу зазначити, що ми вперше долучилися до проведення Європейського тижня місцевої демократії. І одразу ж гарно себе зарекомендували, здобувши головну нагороду – «12 зірок». У 2017 році основною темою ЄТМД була участь громадськості у розвитку місцевої демократії. А тут ми справді маємо чим пишатися. ГБ, електронні петиції, місцеві ініціативи та громадські слухання – саме за допомогою цих інструментів ми залучаємо громаду до управлінських процесів на місцях», – повідомив учора заступник міського голови – секретар Київради Володимир Прокопів, під час передачі відповідного сертифікату меру столиці.

Загалом у рамках ЄТМД було проведено більше 30 загальноміських подій, а також понад 100 заходів у всіх 10 районах Києва (круглі столи, форуми, фестивалі, майстер-класи, ворк-шопи, дні відкритих дверей).

У столиці призупинено заняття у 57 школах повністю, а в 53 – покласово

У Києві призупинено заняття у 57 школах (1606 класів), у яких рівень захворюваності на грип та ГРВІ перевищив 20%, ще у 53 (314 класів) відбулося часткове, покласове закриття.

«Наразі у школах спостерігається стрімка динаміка збільшення кількості учнів, які захворіли на грип та ГРВІ. У зв'язку з цим у них призупиняється навчальний процес. Наразі найбільша кількість відсутніх школярів у Деснянському (закрито 19 шкіл повністю та 4 – покласово) та Оболонському (закрито 14 шкіл повністю та дві – покласово) районах. Крім того, у Голосіївському закрито дві школи повністю і 10 – покласово, у Дарницькому: 6 шкіл повністю, 8 – покласово, у Дніпровському: 9 шкіл покласово, у Печерському: одна школа повністю і одна покласово, у Подільському: 1 – покласово, у Святошинському: 6 шкіл повністю та 12 покласово, у Солом'янському: 9 шкіл повністю та 6 – покласово. Не закрито жодної школи у Шевченківському районі. Таке рішення прийняли керівники ЗНЗ спільно з райуправліннями освіти», – повідомив перший заступник голови КМДА Микола Поворозник.

За його словами, станом на 7 лютого навчальний процес призупинено у 36 школах (1089 класів) повністю та у 56 школах (367 класів) покласово. Найбільша кількість відсутніх школярів у Деснянському та Оболонському районах. Не закрито жодного класу у Печерському та Шевченківському районах.

Оновлення столиці: крок за кроком

■ Пріоритетами діяльності міської влади були і залишаються ефективність, прозорість, увага до потреб і пропозицій киян



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

Учора мер Києва Віталій Кличко на початку нової сесії Київради підбив підсумки роботи столичної влади за 2017-й рік та окреслив плани, які втілюватимуть у місті цьогоріч

Учора мер Києва Віталій Кличко на початку нової сесії Київради підбив підсумки роботи столичної влади за 2017-й рік та окреслив плани, які втілюватимуть у місті цьогоріч.

Валентин ОЛЬШАНСЬКИЙ | «Хрещатик»

«ЦЕ НАШЕ перше засідання в цьому році, ми відкриваємо нову сесію Київради. І я хотів би подякувати депутатам за роботу в минулому році. За ті справи і зміни, які нам удалося втілити в столиці. 2017-ий для Києва, як і для всієї країни, був непростим. Але ми не опускали рук і, як і обіцяли, крок за кроком змінювали наше місто», – заявив Віталій Кличко.

За його словами, торік доходи бюджету збільшилися на 26 відсотків порівняно з 2016-им та сягнули 48,8 млрд грн. Це на 2,7 млрд більше, ніж було заплановано. Що стосується видаткової частини бюджету міста, то пріоритетними напрямками, на які спрямовували кошти, були освіта, охорона здоров'я та інфраструктура.

Так, витрати на освіту збільшено порівняно з 2016 роком на 46 відсотків (до 12,4 млрд грн). «Крім збільшення фінансування на зарплати вчителів, ремонти та придбання обладнання, навчальних

матеріалів, гроші вкладалися в будівництво і реконструкцію закладів освіти. Зокрема у Києві відкрили три нові сучасні школи на понад 1700 дітей, 10 новозбудованих або реконструйованих дитсадків. Це найкращий показник за останніх 12 років у столиці й на сьогодні в Україні», – відзначив голова КМДА. Він зауважив, що в Києві значно скоротили чергу в ДНЗ. Якщо три роки тому вона становила 15 тисяч дітей, на сьогодні – втричі менша. І в планах міста, аби цієї черги за декілька років узагалі не було.

Видатки на сферу охорони здоров'я торік збільшили до понад 8,5 млрд грн. Було капітально відремонтовано приміщення у 8 медзакладах, закуплено сучасне діагностичне обладнання на суму 1,1 млрд грн. Також у місті запрацювала система онлайн запису до лікарів eHealth. І 400 тисяч киян уже скористалися цією послугою. До кінця року до системи планують долучити всі райони столиці.

Більш ніж удвічі зросли видатки на транспорт і дорожнє господарство. Якщо у 2016 році на це спрямували 4 млрд грн, то у 2017-му фінансування зросло до 9 млрд грн.

Якщо у 2016 році у Києві відремонтували 200 км доріг та проїздів, то торік – 302 км. Це такі ключові магістралі, як просп. Повітрофлотський і Глушкова, бульв. Дружби народів, Кільцева дорога, Русанівська Набережна і десятки вулиць, які не оновлювалися десятиліттями. До того ж, у 2017-му відремонтовано 20 мостів і шляхопроводів, встановлено 44 нових світлофори. За останніх два роки закуплено 100 нових сучасних автобусів, 17 тролейбусів і 45 трамваїв зі 100% низькою підлогою, кондиціонерами, Wi-Fi. Придбано 45 одиниць дорожньої спецтехніки і модернізовано 15 вагонів метрополітену.

За словами Віталія Кличка, через те, що держава змушена скорочувати обсяг пільг, на які може розраховувати населення, влада Києва велику увагу приділяє і соціалістичу населення та піклується про збереження пільг на проїзд, продаж соціальних сортів хліба та ліків за низькими цінами. Так, у 2017 році витрати міського бюджету на соціаліст

і соцзабезпечення збільшилися на 68% та склали 7,9 млрд грн. На 1 млрд грн більше – 4,4 млрд грн було спрямовано на сферу ЖКГ.

Також мер Києва нагадав, що столична влада працює над тим, аби її робота була прозорою та відкритою для киян, тож два роки тому розпочали розбудову smart-інфраструктури в рамках програми Kyiv Smart City. Втілення проекту «Відкритий бюджет» дало можливість мешканцям відслідковувати онлайн доходи та витрати бюджету. «Також були запроваджені такі сервіси, як система інформування киян, запис на прийом до лікаря онлайн, служба 1551, визначення часу прибуття громадського транспорту, онлайн контроль за пересуванням комунальної техніки та багато інших. У рамках проекту «Безпечне місто» встановлено в закладах та публічних місцях майже шість тисяч камер відеоспостереження. Інформація з них стікається в міський дата-центр, і нею також можуть користуватися правоохоронні органи», – відзначив Віталій Кличко. – Для забезпечення прозорості та підзвітності столичної влади у рамках Kyiv Smart City працює і система електронних закупівель Prozorro, за допомогою якої вже вдалося зекономити майже 2 млрд грн з міської скарбниці» ■



4 820060 500328

Про надання статусу скверу земельній ділянці за адресою: просп. Алішера Навої, 55, площею 0,2557 га, у Дніпровському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 687/3694 від 14 грудня 2017 року

Відповідно до статей 19, 186 Земельного кодексу України, Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10 квітня 2006 року № 105, з метою раціонального використання і збереження зелених насаджень Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати статус скверу земельній ділянці площею 0,2557 га, розташованій за адресою: просп. Алішера Навої, 55 у Дніпровському районі м. Києва, згідно з додатком до цього рішення (план-схема додається).

2. Комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Дніпровського району м. Києва в установленому порядку:

2.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо оформлення права постійного користування земельною ділянкою, визначеною пунктом 1 цього рішення.

2.2. У місячний термін з дня набуття чинності рішенням про надання земельної ділянки у користування вжити заходів щодо державної реєстрації права користування на земельну ділянку, визначену пунктом 1 цього рішення.

3. Київському комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд» здійснити організаційно-правові заходи щодо благоустрою земельної ділянки, визначеної пунктом 1 цього рішення.

4. Внести зміни до Програми комплексного розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині

міста, затвердженої рішенням Київської міської ради від 19.07.2005 №806/3381 та продовженої на період до 2017 року рішенням Київської міської ради від 07.07.2016 №572/572, включивши до переліку озеленених територій загального користування міста Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (таблиця №2), земельну ділянку, зазначену в пункті 1 цього рішення.

5. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) вирішити в установленому порядку питання фінансування заходів, передбачених пунктами 2 та 3 цього рішення.

6. Опублікувати це рішення у газеті Київської міської ради «Хрещатик» в установленому порядку.

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток не друкується. Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про надання статусу скверу земельній ділянці, розташованій між будинками на вул. Ірпінській, 63-а та вул. Феодори Пушиної, 44/50 у Святошинському районі м.Києва

Рішення Київської міської ради № 540/3547 від 28 листопада 2017 року

Відповідно до статті 19 Земельного кодексу України, пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 7, 51, 53 Закону України «Про природно-заповідний фонд України», абзацу 10 частини першої статті 1 Закону України «Про мораторій на видалення зелених насаджень на окремих об'єктах благоустрою зеленого господарства м. Києва», Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 № 105, з метою збільшення площі зелених насаджень Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати земельній ділянці орієнтовною площею 0,8 га, розташованій між будинками на вул. Ірпінській, 63-а та вул. Феодори Пушиної, 44/50 у Святошинському районі м. Києва, статус скверу.

2. Комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Святошинського району м. Києва в установленому порядку:

2.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо оформлення права постійного користування земельною ділянкою, визначеною пунктом 1 цього рішення.

2.2. У місячний термін з дня набрання чинності рішенням про надання земельної ділянки у користування вжити заходів щодо державної реєстрації права постійного користування на земельну ділянку, визначену пунктом 1 цього рішення.

3. Комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд» здійснити організаційно-правові заходи щодо благоустрою земельної ділянки, визначеної пунктом 1 цього рішення.

4. Внести зміни до Програми комплексного розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста, затвердженої рішенням Київської міської ради від

19 липня 2005 року №806/3381 (із змінами та доповненнями), включивши до таблиці 2: «Озеленені території загального користування міста Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (Святошинський район. Сквери)», земельну ділянку, зазначену в пункті 1 цього рішення, в такій редакції:

40	Між будинками на вул. Ірпінській, 63-а та вул. Феодори Пушиної, 44/50	0,8	
----	---	-----	--

5. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) вирішити в установленому порядку питання фінансування заходів, передбачених пунктами 2 та 3 цього рішення.

6. Офіційно оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики та на постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Про надання статусу скверу земельній ділянці, розташованій на просп. Перемоги, 144 у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 539/3546 від 28 листопада 2017 року

Відповідно до статті 19 Земельного кодексу України, пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 7, 51, 53 Закону України «Про природно-заповідний фонд України», абзацу 10 частини першої статті 1 Закону України «Про мораторій на видалення зелених насаджень на окремих об'єктах благоустрою зеленого господарства м. Києва», Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального господарства України від 10.04.2006 № 105, з метою збільшення площі зелених насаджень Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати земельній ділянці загальною площею 0,4 га, розташованій на просп. Перемоги, 144 у Святошинському районі м. Києва, статус скверу.

2. Комунальному підприємству по утриманню зелених насаджень Святошинського району м. Києва в установленому порядку:

2.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо оформлення права постійного користування земельною ділянкою, визначеною пунктом 1 цього рішення.

2.2. У місячний термін з дня набрання чинності рішенням про надання земельної ділянки у користування вжити заходів щодо державної реєстрації права постійного користування на земельну ділянку, визначену пунктом 1 цього рішення.

3. Комунальному об'єднанню зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста «Київзеленбуд» здійснити організаційно-правові заходи щодо благоустрою земельної ділянки, визначеної пунктом 1 цього рішення.

4. Внести зміни до Програми комплексного розвитку зеленої зони міста Києва до 2010 року та концепції формування зелених насаджень в центральній частині міста, затвердженої рішенням Київської міської ради від 19 липня 2005 року №806/3381 (із змінами та доповненнями), включивши до таблиці 2: «Озеленені території

загального користування міста Києва, що відповідають типологічним ознакам та планувальним вимогам (Святошинський район. Сквери)», земельну ділянку, зазначену в пункті 1 цього рішення, в такій редакції:

40	На просп. Перемоги, 144	0,4	
----	-------------------------	-----	--

5. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) вирішити в установленому порядку питання фінансування заходів, передбачених пунктами 2 та 3 цього рішення.

6. Офіційно оприлюднити це рішення в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики, постійну комісію Київської міської ради з питань містобудування, архітектури та землекористування та на постійну комісію Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова
В. Кличко

Дарницька районна в місті Києві державна адміністрація оголошує про намір передати в оренду майно, що віднесене до сфери управління та стосовно якого надійшла заява:
– Нежитлові приміщення загальною площею 35,63 кв. м, що розташовані на 1,2 поверхх Дошкільного навчального закладу (дитячий садок) № 370 Дарницького району м. Києва на вул. Софії Русової, 1-в, з метою здійснення освітньої діяльності (інше використання нерухомого майна), терміном на 2 роки 364 дні. Орендна ставка становить 15 % від вартості об'єкта оренди. Вартість об'єкта оренди становить на 31.11.2017 становить 810 000,00 грн. Орендна плата за місяць становить 10 22625 грн без ПДВ, що коригується на індекс інфляції (погодина оренди розраховується відповідно до погодженого навчальним закладом графіку). Балансоутримувач – Управління освіти Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації (Харківське шосе, 168-к). Термін прийняття заяв про намір взяти майно в оренду – 10 робочих днів з дня, наступного після розміщення оголошення. Заяви приймаються за адресою: вул. О.Кошиця, 11, каб.114 або каб. 323. Довідкову інформацію можна отримати за тел.: 564-98-42, 564-92-01.

НАЦІОНАЛЬНИЙ
ЦИРК
ПРЕМ'ЄРА 2018 РОКУ
3 25 СІЧНЯ
ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКСПРЕС

СЛОН ТА
СМУГАСТИЙ РЕЙС

В КАСІ ЦИРКУ 486 40 40
ОНЛАЙН WWW.CIRCUS.KIEV.UA 222 00 22
WWW.CIRCUS.KIEV.UA

КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ
ТЕАТР ОПЕРЕТИ
Вперше в Україні!
Міжнародний проєкт

10
ТЕНОРІВ

23, 24
ЛЮТОГО
19:00

У КОНЦЕРТІ БЕРУТЬ УЧАСТЬ:
БАРТОШ КУЧІК (Польща), МІРОСЛАВ НЕВЬЯДОМСЬКИЙ (Польща),
МАРІУШ РУТА (Польща), АНАТОЛІЙ ПОГРЕБНИЙ (Україна), ВОЛОДИМИР ОДРИНСЬКИЙ (Україна),
ВОЛОДИМИР ХОЛКІН (Україна), ДМИТРО ФОЩАНКА (Україна), ОЛЕКСАНДР ЧУВПИЛО (Україна),
ПЕТРО ЧЕЛЯПІ (Україна), СЕРГІЙ ГУРЕЦЬ (Україна)

Диригент-постановник з.д.м. України ІГОР ЯРОШЕНКО

Генеральний директор-художній керівник театру — н. а. України Богдан Струтинський

Замовлення квитків: (044) 287-62-57, 287-26-30
Колективні замовлення квитків: (044) 287-01-12
Купувати квитки on-line за 59 секунд на WWW.OPERETTA.COM.UA
При замовленні квитків на операції, 15% зі знижки «Споживач»
* Вартість вхідних дівелієк згідно з тарифами вашого оператора

КОЛЬОРОПОДІЛ

Кольороподіл A2 (формат 660x560 мм)
01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а,
репроцентр газети «Хрещатик».
repro.kreschatic.kiev.ua

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець.
Реклама друкується мовою оригіналу

Нормативно–правові та інші акти органів місцевого самоврядування
випуск № 16 (1828), п’ятниця, 9 лютого 2018 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
РІШЕННЯ

Про проведення конкурсу для відбору кандидатів
на заміщення вакантних посад керівників засобів масової
інформації Київської міської ради

Рішення Київської міської ради № 713/3720 від 20 грудня 2017 року

Відповідно до пункту 8 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про телебачення і радіомовлення», Порядку проведення конкурсу для відбору кандидатів на заміщення вакантних посад керівників засобів масової інформації Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 14.05.2015 № 478/1342, та Порядку призначення керівників засобів масової інформації Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 24.02.2005 № 119/2695 (у редакції рішення Київської міської ради від 17.11.2005 №379/2840) Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Провести конкурс по відбору кандидатів на заміщення вакантних посад керівників засобів масової інформації Київської міської ради: директора комунального підприємства «Радіостанція «Голос Києва» та директора комунального підприємства Київської міської ради «Телекомпанія «Київ».

2. Київському міському голові:
2.1. Затвердити персональний склад конкурсної комісії з двох представників постійної комісії Київської міської ради, до функціональної спрямованості якої відноситься питання діяльності комунальних засобів масової інформації, по одному представнику від кожної депутатської фракції Київської міської ради, одного представника Національної спілки журналістів України, одного представника секретаріату Київської міської ради, трьох представників виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), трьох представників громадських організацій відповідного профілю діяльності, за поданням постійної комісії Київської міської ради, до функціональної спрямованості якої відноситься питання діяльності комунальних засобів масової інформації, відповідно до Порядку проведення конкурсу для відбору кандидатів на заміщення вакантних посад керівників засобів масової інформації Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 14.05.2015 № 478/1342.

2.2. За результатами конкурсу внести на розгляд Київської міської ради пропозиції щодо призначення керівників засобів масової інфор-

мації у вигляді проекту рішення з відповідними висновками постійної комісії Київської міської ради, до функціональної спрямованості якої відноситься питання діяльності комунальних засобів масової інформації.

3. Конкурсній комісії забезпечити проведення співбесіди та відбір кандидатів відповідно до Порядку проведення конкурсу для відбору кандидатів на заміщення вакантних посад керівників засобів масової інформації Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 14.05.2015 № 478/1342.

4. Заступнику міського голови – секретарю Київської міської ради визначити управління забезпечення діяльності постійних комісій Київської міської ради секретаріату Київської міської ради відповідальним за проведення організаційних заходів по підготовці і проведенню конкурсу.

5. Визнати таким, що втратило чинність, рішення Київської міської ради від 19.03.2015 № 275/1 140 «Про проведення конкурсного відбору кандидатів на заміщення вакантних посад керівників засобів масової інформації Київської міської ради».

6. Це рішення офіційно оприлюднити в газеті Київської міської ради «Хрещатик».

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань культури, туризму та інформаційної політики.

Київський міський голова
В. Кличко

Про звернення Київської міської ради до Верховної
Ради України щодо збільшення публічності, прозорості
проведення та оприлюднення результатів земельних торгів

Рішення Київської міської ради № 544/3551 від 28 листопада 2017 року

Відповідно до Конституції України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Направити звернення Київської міської ради до Верховної Ради України згідно з додатком до цього рішення.

2. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті Київської міської ради «Хрещатик».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської

ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 28.11.2017 № 544/3551

Звернення
Київської міської ради до Верховної Ради України щодо збільшення
публічності, прозорості проведення та оприлюднення результатів
земельних торгів

Обравши європейський вектор розвитку держави, проведення соціально-економічних реформ у країні, Україна визначила одним із основних завдань інституційних перетворень розширення публічності в усіх сферах її діяльності, в тому числі у сфері земельних відносин.

За даними Держгеокадастру протягом 2016 року пройшло понад 550 земельних торгів, що більше ніж в 2015 року на 153 аукціони. Однак лише половині з них притаманна одна із основних переваг проведення публічних торгів – конкуренція між учасниками, яка виступає важливою рушійною силою розвитку економічної системи, складовою частиною її господарського механізму, економічною основою розвитку окремих адміністративно-територіальних одиниць та держави в цілому. Внаслідок відсутності конкуренції між учасниками аукціонів земельні ділянки продаються майже за початковою ціною лоту, що призводить до недонадходжень місцевих бюджетів адміністративно-територіальних одиниць, на яких розташовані такі земельні ділянки.

В умовах подальшого реформування органів місцевого самоврядування в напрямку децен-

тралізації збільшення прозорості та відкритості процесу набуття прав на земельні ділянки сприятиме збільшенню конкуренції і, як наслідок, доходів місцевих бюджетів на аукціонах за рахунок розширення кількості учасників та збільшення початкової ціни лотів.

Законом України «Про засади державної антикорупційної політики в Україні (Антикорупційна стратегія) на 2014–2017 роки» визначено, що ефективний доступ до інформації, якою володіють органи публічної влади, інші суб’єкти, є важливою передумовою для запобігання корупції, виявлення та припинення корупційних діянь. Особливе значення має інформація, яка становить суспільний інтерес, а саме: відомості про використання публічних коштів, розпорядження державним або комунальним майном тощо. Реальна та ефективна реалізація права осіб на доступ до інформації, забезпечення відкритості суспільно необхідної інформації сьогодні може використовуватися для виявлення і припинення корупційної практики як дієвий державний контроль за реалізацією відповідного законодавства.

Наразі у суспільстві та засобах масової інформації багато уваги приділяється корупційній діяльності посадових осіб органів місцевого самоврядування та органів виконавчої влади у сфері земельних відносин, зокрема у процедурі проведення земельних торгів.

Частиною третьою статті 137 Земельного кодексу України передбачено обов’язковість публікації оголошення про проведення земельних торгів на офіційному веб-сайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин. Цією ж нормою законодавства передбачена можливість розміщення такої інформації в друкованих засобах масової інформації, в тому числі місцевих – за місцем розташування земельної ділянки, яка є предметом лоту на земельних торгах, однак, лише за бажанням організатора земельних торгів.

У більшості випадків організатори земельних торгів нехтують можливістю розміщення інформації про проведення земельних торгів у місцевих засобах масової інформації, що призводить до зменшення конкуренції як основи торгів, нівелювання переваг такого інструменту як торги, створює сприятливі можливості для корупції у цій сфері відносин, перешкоди для громадян у сфері доступу до важливої публічної інформації.

Виходом з цієї ситуації буде закріплення на законодавчому рівні обов’язковості оприлюднення інформації про проведення земельних торгів не лише на офіційному веб-сайті центрального

органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері земельних відносин, а й в засобах масової інформації, на офіційних веб-сайтах органів місцевого самоврядування та органів виконавчої влади адміністративно-територіальної одиниці, в межах якої знаходиться земельна ділянка, що є предметом земельних торгів.

Реалізація цієї ініціативи сприятиме підвищенню публічності у сфері земельних відносин, доступності інформації про заплановані земельні торги, інформуванню місцевого населення про діяльність органів місцевої влади у сфері розпорядження майном територіальних громад, підвищенню конкуренції, прозорості та гласності процедури проведення земельних аукціонів, реалізації антикорупційної стратегії держави у сфері земельних відносин.

Згідно з частиною першою статті 93 Конституції України право законодавчої ініціативи у Верховній Раді України належить Президентові України, народним депутатам України та Кабінету Міністрів України.

Враховуючи вищенаведене, Київська міська рада звертається до Верховної Ради України з проханням внесення змін до земельного законодавства щодо збільшення публічності, прозорості проведення та оприлюднення результатів земельних торгів.

Київський міський голова
В. Кличко

Про звернення Київської міської ради
до Верховної Ради України
щодо забезпечення онлайн-процедури
проведення земельних торгів

Рішення Київської міської ради № 545/3552 від 28 листопада 2017 року

Відповідно до Конституції України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Направити звернення Київської міської ради до Верховної Ради України згідно з додатком до цього рішення.

2. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті Київської міської ради «Хрещатик».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської

ради з питань містобудування, архітектури та землекористування.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 28.11.2017 № 545/3552

Звернення
Київської міської ради до Верховної Ради України щодо забезпечення
онлайн-процедури проведення земельних торгів

Порядок продажу земельних ділянок державної та комунальної власності або прав на них (оренди, суперфіцію, емфітевзису) на конкурентних засадах у формі аукціону встановлений главою 21 Земельного кодексу України. На сьогодні можливості проведення електронних торгів земельним законодавством не передбачено.

За рівнем антикорупційного та загально-економічного ефекту альтернативи земельним аукціонам на сьогодні не існує. Тому створення умов для проведення торгів онлайн з метою залучення якомога більшої кількості учасників та забезпечення ще більшої прозорості процесу є одним із пріоритетних напрямів реформування в Україні.

Багато країн світу користуються перевагами електронних торгів. А з середини 2016 року всі країни Європейського Союзу перейшли на електронні торговельні аукціони у всіх сферах діяльності.

Апробація тестових платформ земельних аукціонів в Україні виявила, що розмір середньої орендної ставки за результатами земельних торгів вдвічі перевищує середню вартість оренди при безаукційній передачі землі, що має прямий вплив на наповнення місцевих бюджетів, а система електронних аукціонів забезпечує більшу прозорість процесу набуття прав на земельні ділянки.

Відсутність процедури проведення торгів онлайн створює сприятливі умови для корупційних дій під час проведення аукціонів, а також обмежує конкуренцію учасників торгів, яка є фундаментальною основою будь-якого аукціону, чим нівелюються взагалі переваги такого інструменту, а продаж земельних ділянок перетворюється на звичайну угоду купівлі-продажу, часто за заниженою ціною.

Виходом з цієї ситуації буде закріплення на законодавчому рівні обов’язковості проведення земельних торгів в режимі онлайн.

Законом України «Про засади державної антикорупційної політики в Україні (Антикорупційна стратегія) на 2014–2017 роки» визначено, що ефективний доступ до інформації, якою володіють органи публічної влади, інші суб’єкти, є важливою передумовою для запобігання корупції, виявлення та припинення корупційних діянь. Особливе значення має інформація, яка становить суспільний інтерес, а саме: відомості про використання публічних коштів, розпорядження державним або комунальним майном тощо. Реальна та ефективна реалізація права осіб на доступ до інформації, забезпечення відкритості суспільно необхідної інформації сьогодні може використовуватися для виявлення і припинення корупційної практики як дієвий державний контроль за реалізацією відповідного законодавства.

Електронні земельні аукціони забезпечать більшу прозорість та відкритість процесу набуття прав на земельні ділянки, унеможливлять зловживання під час проведення торгів, а також сприятимуть збільшенню конкуренції та доходів місцевих бюджетів на аукціонах за рахунок розширення кількості учасників.

Згідно з частиною першою статті 93 Конституції України право законодавчої ініціативи у Верховній Раді України належить Президентові України, народним депутатам України та Кабінету Міністрів України.

Враховуючи вищенаведене, Київська міська рада звертається до Верховної Ради України з проханням внесення змін до земельного законодавства щодо забезпечення онлайн-процедури проведення земельних торгів.

Київський міський голова
В. Кличко

Київські митники вилучили незадекларовані 7 тис. доларів

У МІЖНАРОДНОМУ експрес-відправленні зі США, заявленому як «бізнес-документи», співробітники Київської міської митниці ДФС під час огляду виявили 7 тис. доларів. Конверт з іноземною валютою знаходився серед документів.

Згідно інформації, зазначеній в міжнародному транспортному документі, згадане експрес-відправлення з «бізнес-документа-

ми» надійшло зі США в Україну на адресу приватної особи, ймовірно іноземцю, який мешкає в столиці. І жодної інформації про наявність готівки не було вказано.

При пересиланні коштів в міжнародних поштових чи експрес-відправленнях слід пам'ятати, що готівка передається лише з оголошеною цінністю і лише в сумі, яка не перевищує еквіва-



лент 300 євро. У вищезгаданому випадку відправник навіть не задекларував гроші.

За даним фактом складено протокол про порушення митних правил України. Валюту вилучено. Справу скеровано до суду ■

Петицію щодо знесення незаконної каплиці прийнято до розгляду



ЕЛЕКТРОННА петиція «Вирішити питання знесення незаконної споруди-каплиці УПЦ МП-Десятинного чоловічого монастиря Пресвятої Богородиці на території Національного музею

історії України» набрала необхідну кількість голосів та прийнята до розгляду. Її підтримали 10584 особи, при мінімально необхідних 10000.

Київський міський голова

Віталій Кличко вже доручив постійній комісії Київради з питань містобудування, архітектури та землекористування, а також профільному заступнику голови КМДА розглянути електронну петицію в установленому порядку.

Автор звернення В'ячеслав Толпига зазначає, що територія, на якій незаконно зведено каплицю, належить до особливо цінних земель історико-культурного призначення. Окрім того, за словами ініціатора, територія є пам'яткою історії національного та місцевого значення.

Із повним текстом петиції можна ознайомитись за посиланням:

https://petition.kievcity.gov.ua/petition/?pid=6972&chit=211#a_ch_211 ■

При найменших ознаках інфекційного захворювання потрібно залишатися вдома і викликати лікаря

«ЯКЩО у вас чи у вашої дитини спостерігаються такі симптоми як головний біль, біль у м'язах, горлі, кашель, нежить або закладеність носа – це привід негайно звернутися до лікаря. І особливого значення ця аксіома набуває, коли йдеться про дітей», – наголосила директор Департаменту охорони здоров'я Валентина Гінзбург.

Вона зазначила, що часто більш характерні симптоми (наприклад, висипка, висока температура) з'являються не одразу, а спочатку можуть бути взагалі непомітними. Проте людина вже є розповсюджувачем небезпечного вірусу. Тільки лікар може поставити правильний діагноз і призначити адекватне лікування. Інфікування на найбільш розповсюджені наразі ГРВІ, кір, вітрянку здебільшого відбувається повітряно-крапельним шляхом від іншої людини: під час кашлю, розмови, чхання, при тілесному контакті на невеликій відстані.



Тож, помітивши такі симптоми, категорично не можна з'являтися у громадських місцях, користуватися транспортом тощо.

Щодо профілактики, то фахівець радить максимально обмежитися від відвідування місць масового скупчення людей (насамперед, ця рекомендація

стосується перебування у закритих приміщеннях). Частіше провітрювати приміщення на роботі та вдома. Кілька разів на день робити вологе прибирання, особливо, коли у квартирі є хворий. Регулярно мити руки з милом, намагатися не торкатися очей, носа, рота ■

Для столичної молоді організують курс правової грамотності

ІЗ 20 ЛЮТОГО в місті стартує курс правової грамотності LAW IN FORCE для учнівської молоді. Авторами ініціативи виступила ГО «ДАКУС» і Київський молодіжний центр. Захід навчатиме основних механізмів захисту прав людини у побутових ситуаціях: від прав школяра, абітурієнта та студента під час навчального процесу до основ захисту інтелектуальної власності.

Як стверджують організатори, щогодини в різних куточках світу люди стикаються з незаконним втручанням у їхнє життя з боку інших осіб, суспільних груп і цілих держав. Курс правової грамотності допоможе не тільки зрозуміти власні права, а й навчить їх захищати.

Програмою передбачається спілкування у різних форматах: інтерактивні лекції, презентації, дискусії, екскурсії. Протягом 6-ти лекцій (по 2 кожного тижня) школярі та студенти здобудуть основні знання з основоположних прав людини, дізнаються про способи захисту власних прав. З учасниками працюватимуть правники, юристи, народні депутати України.

Курс розрахований на школярів старших класів і студентів перших курсів неюридичних спеціальностей. Реєстрація – за посиланням: https://docs.google.com/forms/d/1t8_hACLeQ-J9YZb3uN_l6y2gGRVkf2-G2IASgNyBj0/viewform?edit_requested=true.

Контактна особа та координатор проекту: Дарія Агішева, (095) 661-43-86, kmcp@ukr.net ■

Підприємець самовільно зайняв землю на острові Труханів

КИЇВСЬКА місцева прокуратура №4 відреагувала на факт самовільного зайняття ділянки на острові Труханів та незаконного будівництва на ній. Так, у ході досудового розслідування встановлено, що підприємець, не маючи жодного правовстановлюючого документа, самовільно зайняв понад 20 соток землі на території пам'ятки ландшафту місцевого значення «Історичний ландшафт Київських гір і долини р. Дніпра» та розмістив на ній розважальний комплекс.

За наслідками проведення досудового розслідування місцевою прокуратурою повідомлено про підозру винній особі за фактом вчинення злочину (самовільне зайняття ділянки особливо цінних земель).



Досудове розслідування триває. Проводяться необхідні слідчі дії з метою встановлення всіх обставин кримінального правопорушення та скерування обвинувального акту до суду ■

На ВДНГ з'явиться ландшафтний парк

ЦЕНТРАЛЬНА частина ВДНГ цього року почне перетворюватися на сучасний публічний простір із зеленими насадженнями та розвиненою інфраструктурою. А у столиці з'явиться концептуальний ландшафтний парк площею у 1,5 гектара.

Конкурс ландшафтних проектів тривав з 7 грудня 2017 року до 12 січня 2018 року. За цей час надійшло 7 пропозицій, серед яких і було обрано переможця. Ним стала компанія V POLE DESIGN.

Представлені концепти загалом фокусуються на зручності для відвідувачів, інтеграції активностей для людей різного віку та акценті на великих зелених зонах. Переможцям вдалось креативно підійти до адаптації фірмового стилю ВДНГ та поєднати його із дизайном майбутнього парку. Їхня концепція розроблена навколо фірмових плашок виставкового комплексу, які збираються перетворити у місця для сидіння, майданчики для активного та пасивного відпочинку, елементи освітлення. У формі плашок автори ідеї обіцяють зробити навіть кущі, мощення пішохідних доріжок та арт-об'єкти. Для реалізації проекту створення парку буде залучено спонсорську допомогу від резидента ВДНГ — ресторану «Прага» — на засадах партнерства та співробітництва державної установи та приватного підприємства.

Передбачається, що проектна документація буде готова вже за 4 місяці, а восени можна буде розпочати створення парку ■

Підготував Віталій ЗНАМЕНСЬКИЙ | «Хрещатик»